

Prefeitura do Município de Londrina-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanco Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho-2005/Bimestre Maio-Junho

LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Receitas Correntes	501.338.000,00	501.533.000,00	72.054.202,76	14,37	211.291.548,56	42,13	290.241.451,44
Receita Tributária	138.846.000,00	138.846.000,00	17.955.983,86	12,93	70.083.692,49	50,48	68.762.307,51
Impostos	123.342.000,00	123.342.000,00	16.812.701,33	13,63	62.310.122,46	50,52	61.031.877,54
Taxas	14.992.000,00	14.992.000,00	1.142.757,57	7,62	7.771.774,51	51,84	7.220.225,49
Contribuição de Melhoria	512.000,00	512.000,00	524,96	0,10	1.795,52	0,35	510.204,48
Receitas de Contribuições	20.000.000,00	20.000.000,00	2.357.403,93	11,79	3.869.713,13	19,35	16.130.286,87
Contribuições Sociais			-1.512.309,20				-
Contribuições Econômicas	20.000.000,00	20.000.000,00	3.869.713,13	19,35	3.869.713,13	19,35	16.130.286,87
Receita Patrimonial	13.416.000,00	13.421.000,00	1.308.391,15	9,75	3.459.251,39	25,77	9.961.748,61
Receitas Imobiliárias	323.000,00	323.000,00	4.000,00	1,24	18.250,00	5,65	304.750,00
Receitas de Valores Mobiliários	13.092.000,00	13.097.000,00	1.304.391,15	9,96	3.441.001,39	26,27	9.655.998,61
Outras Receitas Patrimoniais	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Receita da Indústria de Transformação	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Receitas de Serviços	12.422.000,00	12.422.000,00	191.298,86	1,54	1.409.590,14	11,35	11.012.409,86
Transferências Correntes	276.385.000,00	276.575.000,00	42.882.351,48	15,50	117.420.783,36	42,46	159.154.216,64
Transferências Intergovernamentais	274.554.000,00	274.554.000,00	41.564.839,38	15,14	116.103.271,26	42,29	158.450.728,74
Transferências de Pessoas	530.000,00	530.000,00	2.510,00	0,47	2.510,00	0,47	527.490,00
Transferências de Convênios	1.301.000,00	1.491.000,00	1.315.002,10	88,20	1.315.002,10	88,20	175.997,90
Outras Receitas Correntes	40.268.000,00	40.268.000,00	7.358.773,48	18,27	15.048.518,05	37,37	25.219.481,95
Multas e Juros de Mora	9.116.000,00	9.116.000,00	-130.294,23	-1,43	3.368.930,89	36,96	5.747.069,11
Indenizações e Restituições	3.799.000,00	3.799.000,00	1.532.538,83	40,34	1.595.686,19	42,00	2.203.313,81
Receita da Dívida Ativa	26.750.000,00	26.750.000,00	2.371.923,66	8,87	6.422.622,46	24,01	20.327.377,54
Receitas Diversas	603.000,00	603.000,00	3.584.605,22	594,46	3.661.278,51	607,18	-3.058.278,51
Receitas de Capital	11.538.000,00	11.538.000,00	2.015.105,10	17,46	6.933.963,44	60,10	4.604.036,56
Operações de Crédito	11.302.000,00	11.302.000,00	455.930,13	4,03	5.373.958,47	47,55	5.928.041,53
Operações de Crédito Internas	11.302.000,00	11.302.000,00	455.930,13	4,03	5.373.958,47	47,55	5.928.041,53
Alienação de Bens	135.000,00	135.000,00	-	-	830,00	0,61	134.170,00
Alienação de Bens Móveis	85.000,00	85.000,00	-	-	-	-	85.000,00
Alienação de Bens Imóveis	50.000,00	50.000,00	-	-	830,00	1,66	49.170,00
Transferências de Capital	100.000,00	100.000,00	1.559.174,97	1.559,17	1.559.174,97	1.559,17	-1.459.174,97
Transferências de Convênios	100.000,00	100.000,00	1.559.174,97	1.559,17	1.559.174,97	1.559,17	-1.459.174,97
Outras Receitas de Capital	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
Outras Receitas	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS(I)	512.876.000,00	513.071.000,00	74.069.307,86	14,44	218.225.512,00	42,53	294.845.488,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(II)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(III)=(I+II)	512.876.000,00	513.071.000,00	74.069.307,86	14,44	218.225.512,00	42,53	294.845.488,00
DÉFICIT(IV)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(V)=(III+IV)	512.876.000,00	513.071.000,00	74.069.307,86	14,44	218.225.512,00	42,53	294.845.488,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-